obfessos, inuecto multo pecore mirifice adiuuabat. Et si quidem saltuosos & nemorosos locis assueto, notissimi erant obliqui tramites, quibus Campania, suburbanaq; praesertim ad incertum iter obsita est, eratq; ita familiaris uicis atq; oppidis, ut quod bonum iugis ager araretur, in numerato haberet, solertissimeq; insidiosus, unde maxime nocere cuperet, quam uolebat praedam abigeret, usq; adeo feliciter uitatis, aut deceptis Gallis, ut una nocte supra ceterum boues Neapolim perduceret, & usq; ad belli exitum nihil industriam suam uti pollicitus fuerat, usquam remittens, saepe iuxta hostium castra impune praedaretur, sic ut Gallis frustra indignantibus magno detrimento foret, & Casarianis singulare commodum attulisse diceretur. Sed his confecto demum bello, ita inexpectatum eius beneficij premium tulit, ut a praetore Capuae uiro Hispano, & ut plerunq; sit eius spolijs inhiante, comprehensus in furca suspenderetur, iusta quidem ueteris maleficij poena, sed omnino iniqua, si recentis publici beneficij memoria spectaretur. His Casarianorum terra marique obfessorum incommodis permoti aliquot Neapolitani proceres, ne inclinata uictoriae euentum cunctantius expectare uiderentur, in oppidis suae dictionis Gallica uexilla sustulerunt. Nouum etiam in Brutijs aduersus Casarianos excitatum est bellum, quum pleriq; circa Cosentiam Andeganensis factionis nomen, ex prioris belli memoria libentissimè complecterentur, cohortante eos ad rebellandum Simone Thebaldio Romano duce impigro, qui in eas regiones cum ala equitum, tumularijsq; cohortibus (ex itinere siquidem

dem milites concribebat) a Lotrechio fuerat missus. Iam aestus a solstitio in autumnum inclinarat, & tertius obsidionis mensis agebatur, quum Ferdinandus Gonzaga aliquod grauiore eruptione tentandum ratus, Puteolana uia per Cryptam perforati olim a Cocceio Pausilipi montis, ualidam equitum & peditum manum eduxit, eo consilio, ut hostes ab Auerfa atq; Puteolis excurrentes, in insidiis, uti euenit, praemisisset Epirotis equitibus, pertraheret. Fauit astuto consilio fortuna, nam quum Zucerus Epirota & Ianitius Hispanus sese ostendissent, non continuere se Galli equites, in quibus erant Scotorum cataphractorum turmae, quin patefactis Auerfae portis, in conspectos statione hostes erumperent. In quos Gonzaga, qui depresso in loco iuxta Regiam Beluederij uillam confederat, ex insidijs opportunè consurgens, magnam eorum partem a leui armatura circumuentam, facto uehementiore impetu fudit, & quod essent grauioribus protecti armis & segnibus utentes equis, interceptit, usq; adeo graui cum dolore damnoq; Lotrechij, ut Auerfani praesidij curam, duplicato amissorum equitum numero, confirmaret, quod hostium audaciam, qui illuc usq; insolenter excurrere atque praedare consueuissent, iusto aliquo certamine uindicandam, pariq; astu acceptum incommodum omnino sarcendum esse iudicaret. Nec multos post dies Gonzaga, qui de Auerfano equitatu adaucto didicerat, audius rei gerendae in eadem loca ampliores copias quae frumentatoribus praesidio forent, eduxit. Nam tum demesse segetis plenissimus erat ager, quae res agasones & pabu-